
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 127.136.219,19  124.259.883,30 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 72.206.491,96 

 121.266.612,09 

 73.211.596,28 

 24.850.192,80  43.337.849,62 

 148.980.371,21  142.719.158,62 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 66.336.884,86 
 0,00 

 67.341.989,18 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 118.390.276,20 
 5.869.607,10 

 121.266.612,09 
 5.869.607,10 

 16.766.204,15  8.421.200,13 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 9.115.872,69 
 8.704.688,85 

 133.407,33 
 23.662.428,08 

 7.345.927,88 
 7.258.536,33 

 56.911,46 
 37.097.674,08 

 41.616.396,95  51.759.049,75 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  41.616.396,95  51.759.049,75 

Resultados Acumulados  151.864.235,00  167.634.599,52 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  167.634.599,52  151.864.235,00 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

Bens Imóveis  66.336.884,86  67.341.989,18 

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  9.658.107,41  35.987.470,55 

 230.465.678,92 

 6.774.243,62  11.072.029,65 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  200.254.875,57 TOTAL  200.254.875,57  230.465.678,92 

 66.336.884,86  67.341.989,18 

PASSIVO PERMANENTE

 118.390.276,20 

1


